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Ai soggetti interessati 

 

 

OGGETTO: GARA REGIONALE CENTRALIZZATA AI SENSI DELL’ART 60 DEL D. 
LGS. N. 50/2016 PER LA STIPULA UN ACCORDO QUADRO CON PIU’ OPERATORI 
ECONOMICI AI SENSI DELL’ART. 54 COMMA 4, LETT. A) DEL D.LGS. N. 50/2016 PER 
LA FORNITURA DI ESTRATTI ALLERGENICI “NAMED PATIENT PRODUCTS” PER 
IMMUNOTERAPIA ALLERGENE – SPECIFICA (AIT) PER LE AZIENDE DEL 
SERVIZIO SANITARIO REGIONALE DI CUI ALL’ART. 3 COMMA 1 lettera a) L.R. 
19/2007 (69-2018) - CHIARIMENTI. 
 
Con riferimento alla procedura di gara indicata in oggetto ed a riscontro delle richieste di 
chiarimenti, si precisa quanto segue. 
 
DOMANDA n. 1 
Si richiede quanto segue: 

a) LOTTI 17 – 18: Si prega confermare che il Lotto 17 sia da riferire al prodotto in 
formulazione Sublinguale  e il Lotto 18 alla formulazione Sottocute; 

b) Si prega confermare che la cauzione definitiva sarà da calcolare sull’importo 
offerto/aggiudicato del singolo OE  

c) Inoltre, preso atto che nella graduatoria finale riservate al 1° aggiudicatario una percentuale 
minima di acquisto pari al 60%, si chiede come mai per il  2° e 3° classificato non avete 
previsto una percentuale pur minima di acquisto considerato che gli OE sostengono spese 
consistenti per partecipare alla gara, la cui aggiudicazione è prevista a mezzo ACCORDO 
QUADRO. 

 
RISPOSTA 
 

a) Si conferma. Per mero errore di formattazione della Tabella Prodotti sono state nascoste le 
formulazioni relative ai lotti 17 e 18. Si pubblica la Tabella correttamente formattata. 

 
b) La cauzione definitiva sarà calcolata sul 60% dell’importo aggiudicato al primo fornitore in 

graduatoria e sul 40% per i successivi due fornitori.  
 

c) La Stazione Appaltante ha ritenuto opportuno applicare tale strategia di gara. 
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*   *   * 
 
DOMANDA n. 2 
La cauzione da presentare può essere unica per tutti i lotti ai quali si partecipa oppure dobbiamo 
presentare una cauzione per ciascun lotto? 
 
RISPOSTA 
 
E’ possibile presentare un’unica cauzione provvisoria di importo pari alla somma degli importi 
stabiliti il/i lotto/lotti cui si intende partecipare; in tale ultimo caso, la fidejussione deve 
necessariamente indicare la gara ed i singoli lotti cui si riferisce la garanzia. 
 

*   *   * 
 
 
 
DOMANDA n. 3 
Nel Disciplinare di Gara nella Busta Tecnica ed Economica viene chiesto di inserire  un CD per 
ciascuna busta per ciascun Lotto offerto. 

Visto il numero considerevole di CD da preparare, è possibile inserire sia nella Busta Tecnica che 
nella Busta economica un solo CD contenente al suo interno la documentazione richiesta suddivisa 
per ciascun lotto? 

 
RISPOSTA 
 
Con riferimento alla documentazione tecnica è possibile inserire la documentazione richiesta in un 
unico CD avendo cura di suddividere in singole cartelle la documentazione di ciascun lotto 
nominando la cartella “Lotto__”. Il CD può essere inserito nella busta B “OFFERTA TECNICA 
LOTTO/I ___”. 
Con riferimento alle offerte economiche non è stato richiesto di produrre CD. 
 

*   *   * 
 
DOMANDA n. 4 
Nel Disciplinare di Gara nella Busta Amministrativa viene chiesto di inserire : 
  
- 1 CD contenente i due file del DGUE (html firmato digitalmente e pdf con firma olografa) 
- 1 CD contenente tutta la documentazione amministrativa in pdf. 
  
Confermate che volete due CD oppure è sufficiente uno solo contenente tutta la documentazione 
richiesta compresi i due file del DGUE? 

RISPOSTA 
 
E’ sufficiente presentare tutta la documentazione amministrativa richiesta, compresi i due file del 
DGUE, in un unico CD ROM 

*   *   * 
 
 



 

DOMANDA n. 5 
In riferimento alla Gara in oggetto Vi chiediamo cortesemente se fosse possibile spostare la data di 
presentazione dell’offerta (23.08.2018) con pubblicazione chiarimenti il 13.08.2018. 

Per la richiesta delle cauzioni ci hanno già risposto che il mese di Agosto l’Ente Assicurativo ci ha 
comunicato la chiusura degli uffici. 

Pubblicando i chiarimenti in data 13.08.2018, nel caso ci fossero delle modifiche da apportare in tal 
senso o altro, risulterebbe complicato gestire il tutto nei tempi attualmente richiesti. 

La nostra azienda (come penso anche le altre aziende concorrenti) chiude gli uffici nel periodo in 
questione. 

Pertanto Vi chiediamo gentilmente di venirci incontro nel spostare la data di presentazione  

 
RISPOSTA 
 
Vedasi avviso di proroga. 
 

*   *   * 
 
DOMANDA n. 6 
Con la presente chiediamo una proroga per la consegna della documentazione richiesta in quanto 
essendo la scadenza della presentazione in coincidenza con le ferie estive (23 agosto) e quindi le 
chiusure aziendali (6 agosto al 24 agosto), vi è l’impossibilità di: 
 
-  ricevere parte della documentazione richiesta entro i termini stabiliti (polizza fidejussoria e 
dichiarazioni tecniche da casa madre) 
 
-  mancanza del direttore generale per la firma di tutta la documentazione di gara (rientro prima 
settimana di settembre) 
 
-   leggere i chiarimenti che verranno eventualmente pubblicati 
 
In virtù di quanto sopra esposto e volendo partecipare alla vostra procedura vi chiediamo di 
posticipare la data di consegna di tutta la documentazione di gara. 
 
RISPOSTA 
 
Vedasi avviso di proroga. 
 

*   *   * 
 
DOMANDA n. 7 
 
Nella compilazione del Modello C1 – tabella offerta economica, viene richiesto di inserire il prezzo 
unitario (b) del prodotto offerto che, moltiplicato per la quantità triennale richiesta (a), darà il 
prezzo totale (axb) della fornitura. 

Quale informazione aggiuntiva deve essere inserita alla voce “prezzo complessivo offerto”? 
 



 

RISPOSTA 
 
Trattasi di mero refuso. E’sufficiente compilare le celle relative al prezzo totale offerto. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott.ssa Isabella FANELLI 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs 7 

marzo 2005, n. 82 e norme collegate 


		2018-07-16T16:48:26+0200
	ISABELLA FANELLI




